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        Všetkým záujemcom 

 

        V Nitre dňa 15.05.2018 

 

VEC 

Vysvetlenie č. 8 zverejnených dokumentov k zákazke s názvom Výstavba cintorína Nitra  - Chrenová 

 

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom Výstavba cintorína 

Nitra  - Chrenová uverejnenej dňa 30.3.2018 vo vestníku č. 64/2018 pod číslom 4481-WYP. 

 

Otázka č. 1: 

Vo výkaze výmer v pol. č. 187 Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti 

lát 220-360 mm je uvedená výmera 1695 m2. Strecha má cca 260 m2 a ak by sa latovalo aj zo spodu aj 

zvrchu a rátali kontralatovanie ako latovanie tak nám to vychádza 3x260 m2 teda cca 780 m2. 

Otázka: 

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie ako k požadovanej výmere 1695 m2 došiel a prípadne či 

na nej trvá. 

Odpoveď: 

Uchádzač je v zmysle zmluvy o dielo a súťažných podkladov povinný sa podrobne oboznámiť 

s projektovou dokumentáciou, najmä s jej textovou a výkresovou časťou. Zohľadňujúc odbornú 

starostlivosť, s ktorou má uchádzač pripraviť ponuku, je uchádzač povinný zvážiť všetky aspekty 

vplývajúce na ponúknutú cenu diela. Z tohto dôvodu verejný obstarávateľ v tejto položke upravuje 

množstvo na "kpl". 

 

187 K   
Montáž debnenia a latovania štítových 
odkvapových ríms pri vzdialenosti lát 
220-360 mm 

 kpl 0,00 0,00 

 

 

Otázka č. 2: 

Podľa súťažných podkladov v bode 20 Obsah ponuky v časti 20.2.2 je uvedené nasledovné ci.: 

„Návrh zmluvy o dielo (podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za 

uchádzača, resp. za skupinu dodávateľov) ktorý bude v súlade s prílohou č. 3, týchto súťažných 

podkladov; - predložiť elektronicky.“  

l. Požaduje verejný obstarávateľ k návrhu zmluvy o dielo predložiť i prílohy? 
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2. V prípade ak na predchádzajúcu otázku je odpoveď áno, ktoré prílohy požaduje verejný 

obstarávateľ predložiť? 

3. V prípade ak verejný obstarávateľ požaduje predložiť Prílohy zmluvy č. 2 cenovú ponuku, 

požaduje ju predložiť 2x (1x ako prílohu k zmluve a 1x ako splnenie podmienky časti 20.2.3, 

ktorá je uvedená v súťažných podkladoch)? 

4. V prípade ak verejný obstarávateľ požaduje predložiť Prílohu zmluvy č. 3 Zoznam známych 

subdodávateľov, ktoré stĺpce v tabuľke majú byt' vyplnené uchádzačom? 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ požaduje predloženie cenovej ponuky podľa bodu 20 súťažných podkladov – 

Obsah ponuky. 

- Návrh zmluvy o dielo podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou oprávnenou 

konať za uchádzača, resp. za skupinu dodávateľov, bez príloh; 

- Rozpočet diela (Ocenený výkaz výmer) sa predkladá elektronicky samostatne podľa bodu 

20.2.3. súťažných podkladov; 

- Zoznam známych subdodávateľov bude vypĺňať až úspešný uchádzač pred podpisom zmluvy 

v zmysle súčinnosti uchádzača pred podpisom zmluvy.  

- Ostatné dokumenty podľa súťažných podkladov sa predkladajú tak ako je popísané v súťažných 

podkladoch. 

 

 

Otázka č. 3: 

Lavička je navrhnutá v prevedení z dubových lamiel, pričom všetky ostatné lavičky sú v prevedení 

z tropického dreva. Platí teda požiadavka na dubové drevo? 
 

Odpoveď: 

Nie, neplatí požiadavka na dubové drevo, uvažujte, že lavička bude v prevedení z tropického dreva. 

 

 

Otázka č. 4: 

Prosím uviesť celkovú Šírku a dĺžku lavičky. 
 

Odpoveď: 

Celková Šírka lavičky je 460 mm a celková dĺžka lavičky je 615 mm. 

 

 

Otázka č. 5: 

Konkretizovať podklad ( betónový ) rozmery, zloženie: 
 

Odpoveď: 
Betónový podklad - betón triedy C16/20 ( QO ) obložený kamenným obkladom hr. 30 mm na výšku 

400 mm. 

Zloženie betónu je dané je triedou. 

Rozmery betónu, ktorý tvorí samotný podklad lavičky sú: 

Šírka 400 mm dĺžka 555 mm výška 500 mm 

Všetky rozmery a použité druhy materiálu sú na výkrese D.14 —08 PITNÁ FONTÁNA - FON 1 
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Verejný obstarávateľ zároveň týmto informuje záujemcov, že súčasne s vysvetlením na doručené otázky 

posunul lehotu na predkladanie ponúk – príslušné oznámenie (tzv. korigendum) bude zverejnené vo 

vestníku v priebehu najbližších dní. 

 

S úctou  

 

 v. r. 

       Marcela Turčanová 

Osoba poverená realizáciou procesu VO 


